Совета сельского поселения Рассветовский сельсовет
муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 21.12.2023 №24
[bookmark: _GoBack]
Об утверждении прогноза социально-экономического развития сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2024 год и на период до 2026 года

 Заслушав доклад    председателя комиссии  по бюджету, налогам,  вопросам муниципальной собственности Шевченко Н.Н. о прогнозе социально-экономического развития  сельского поселения Рассветовский сельсовет на 2024 год и на период до 2026  года,  в соответствии с Положением о  бюджетном процессе  в сельском поселении Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета от 28 марта 2014 года  № 8, Совет  сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан                          р е ш и л:
1.Утвердить прогноз  социально-экономического развития  сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2024 год и на период до 2026 года (прилагается).
2.Рекомендовать администрации  сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан обеспечить исполнение основных показателей  социально-экономического развития  сельского поселения Рассветовский сельсовет на 2024 год и на период до 2026 года.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (председатель  Шевченко Н.Н.).
4.Настоящее решение  подлежит обнародованию в установленном порядке               и размещение на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети «Интернет» и  вступает                 в силу с 1 января 2024 года.

Глава сельского поселения                                                                  Д.А. Карпов

Основные показатели
социально-экономического развития на 2024 год и на  период до 2026 года
по сельскому поселению Рассветовский сельсовет муниципального района
Давлекановский район Республики Башкортостан

	Показатели
	Единица измерения
	Отчет 2023
	прогноз

	2024
	2025
	2026

	1. Общая площадь сельского поселения
	га
	16177,85
	16177,85
	16177,85
	16177,85

	В т.ч. пашня

	га
	13924
	13924
	13924
	13924

	2. Доходы местного бюджета- всего

тыс.руб.

3383,9

3537,54

3058,47

3169,7

	3. Расходы  местного бюджета- всего
	тыс.руб.

3383,9

3537,54

3058,47

3169,7

	4. численность скота
КРС
Свиньи
Лошади
Овцы
птица
	голов

160
162
10
195
2100

160
162
10
195
2100

160
165
10
195
2150

160
165
10
195
2150

	5. Реализация продукции животноводства
КРС
Свиньи
Овцы
птица

	Тыс.руб.

1950
900
45
110
895

1980
950
50
120
860

2000
1000
50
120
830

2000
1000
55
125
820

	6. Численность  постоянного населения- всего
В т.ч.
-дети до 7 лет
-дети от 7 до 18 лет
-население от 18  до 60 лет
-старше 60 лет
	чел.

чел.
чел.
чел.

чел.
	1147

94
158
608

287
	1155

90
150
623

292
	1150

90
143
625

292
	1150

90
141
627

292

	7. Численность занятых в экономике территории
	чел.
	205
	210
	210
	215